
347 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE 
. &. , TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 . 

EXTRATO DE RESULTADO CONTRATO nº 042/2022 oriundo da Tomada de Preços 001/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS/SE 
CONTRATADA: D & C CONSTRUÇÕES LTDA ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obra de engenharia para executar os serviços de 
pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial em uma rua no Município de Laranjeiras/Se 
localizada entre o Salinas e o Conjunto do Mutirão conforme Convênio nº22/2021. 
VALOR GLOBAL: R$113.624,08 (Cento e treze mil seiscentos e vinte e quatro reais e oito centavos). 
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses e o prazo máximo de execução das obras, objeto deste Contrato, será de 02 
(dois) meses, contados a partir da emissão e do consequente recebimento da Ordem de Serviço pelo licitante 
vencedor, que poderá ser, excepcionalmente, prorrogado na ocorrência de algumas das hipóteses, de acordo com 
o art. 57, 81º da Lei nº. 8.666/93: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13019 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 
1023 — Recuperação. Ampliação, Pavimentação e Abertura de Ruas e Avenidas 
4490.51.00 — Obras e Instalações 

Fonte de Recurso: 15000000 / 17040000 / 17000000 /17010000 
PARECER JURÍDICO:075/2022 
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2022 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006. 
Laranjeiras, 28 de junho de 2021. 

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO 
Gestor Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 
Rua Sagrado Coração de Jesus, nº 90, Bairro Centro, Laranjeiras/SE 

Página 53 de 53


